
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 124 del 28/09/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 21 settembre 2006, n. 347
 
Deliberazione Giunta regionale n. 789 del 21/06/2005: Decreto Legge 23/06/1995, n. 244, convertito in
legge 08/08/1995, n. 341: realizzazione di interventi di assistenza tecnica e innovazione tecnologica e
introduzione sistemi di sicurezza. Approvazione graduatoria.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97;
 
• Visti gli articoli 4 e 16 del D. L.vo n. 165 del 30/03/2001;
 
• Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98, concernente "Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali";
 
In Bari presso la sede del Settore Commercio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio I, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
Con deliberazione G.R. n. 1679 del 11/12/2000, è stato istituito l'apposito Fondo unico Regionale, con il
relativo riparto delle risorse finanziarie, e per la gestione degli interventi agevolativi previsti dalle leggi
trasferite dallo Stato, assegnando una quota per gli incentivi di cui all'art. 10 del D.L. 251/81, convertito
in L. 394/81.
 
Il DPCM del 2 marzo 2001, pubblicato sulla G.U. n. 81 del 06/04/2001, ha stabilito i criteri di ripartizione
delle risorse finanziarie tra le regioni per l'anno 2001, in materia di agevolazioni alle imprese conferite
dal decreto Legislativo 112/98.
L'art. 9 del Decreto Legge 23 giugno 1995, n. 244, convertito, con modificazioni dalla legge 8 agosto
1995, n. 341, al comma 1 prevede finanziamenti per gli interventi nel settore del commercio.
 
Gli obiettivi generali della legge, sono finalizzati, in particolare, a perseguire l'obiettivo per le imprese
operanti nel settore commercio di realizzazione di interventi di assistenza tecnica per la
modernizzazione dell'assetto e dell'offerta dell'impresa commerciale e alla realizzazione di innovazioni
tecnologiche volti all'automazione delle principali procedure relative alla gestione aziendale, alla
movimentazione delle merci nel magazzino, alle operazioni di allestimento degli ordini e alla
distribuzione. A tal fine, con deliberazione G.R. n. 789 del 21/06/2005 è stato approvato il bando relativo
al Decreto Legge 23/06/1995, n. 244, convertito in legge 08/08/1995, n. 341 per la realizzazione di
interventi di assistenza tecnica e innovazione tecnologica e introduzione sistemi di sicurezza, pubblicato
sul B.U.R.P. n. 89 del 07/07/2005.

1



Le risorse messe a bando sono disponibili sul Capitolo 353020 residui di stanziamento 2003 pari a Euro
385.722,57 e residui di stanziamento 2004 pari a Euro 8.614.277,43, per un totale di Euro 9.000.000,00
"Sostegno ad interventi di modernizzazione attuati da parte di imprese operanti nel settore commercio
nelle aree depresse - L. 341/95 art. 9"- già impegnate con atto dirigenziale n. 436/2005.
La medesima deliberazione affida in house le attività tecniche previste dal bando all'Istituto Finanziario
Regionale Pugliese FINPUGLIA per l'espletamento dell'istruttoria delle richieste di agevolazione
presentate.
Con nota del 20/09/2006 Finpuglia ha comunicato la conclusione delle attività di istruttoria trasmettendo
su supporto informatico, i dati utili alla formulazione della graduatoria.
In particolare, con la citata nota, Finpuglia ha precisato che risultano presentate nr. 344 domande, di cui
nr. 202 hanno ricevuto istruttoria positiva e nr 142 sono risultate non ammissibili.
Sulla base della definitiva formulazione dei dati ricevuti dall'Istituto Finpuglia, si è provveduto a
predisporre la graduatoria prevista dall'art. 9 del bando contenente nr.202 domande ritenute ammissibili
con istruttoria positiva di cui all'allegato nr.1, parte integrante del presente provvedimento.
Si evidenzia, inoltre, che le motivazioni di inammissibilità relative alle restanti 142 domande saranno
notificate alle imprese richiedenti con apposita raccomandata.
 
Il Dirigente f.f. Uff. I°
Dott.ssa Teresa Lisi
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE COMMERCIO
 
• sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio;
 
• richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio della
funzione dirigenziale.
 
 
DETERMINA
 
Per quanto sopra specificato che qui di seguito si intende integralmente riportato:
 
- di prendere atto delle risultanze istruttorie effettuate dall'Istituto Finanziario Regionale Pugliese
FINPUGLIA relative al bando approvato con deliberazione G.R. n. 789 del 21/06/2005 per interventi di
cui al Decreto Legge 23/06/1995, n. 244, convertito in legge 08/08/1995, n. 341 per la realizzazione di
interventi di assistenza tecnica e innovazione tecnologica e introduzione sistemi di sicurezza;
 
- di approvare, ai sensi dell'articolo 9 del bando, la graduatoria generale relativa ai progetti ritenuti
ammissibili, in allegato quale parte integrante del presente provvedimento;
 
- di stabilire che le motivazioni di inammissibilità relative alle restanti 142 domande saranno notificate
alle imprese richiedenti con apposita raccomandata;
 
- di pubblicare integralmente la presente determinazione con il relativo allegato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia e sul portale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
 

2



- gli adempimenti conseguenti al presente atto, sono demandati al Settore Commercio;
 
- di dare atto che dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia decorrono i
trenta giorni utili per la presentazione di eventuali ricorsi;
 
- il presente atto, composto di due facciate e di un allegato di n. pagine è adottato in duplice originale.
 
- Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente di Settore
Dott. Pietro Trabace

3


